
ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº. 919/2011, artigo 44, com alterações da Lei nº. 1000/2015 ; Lei nº 
1.090/2020 e Decreto 013/2021. 

Servidores Ativos: 14,00 % 

Inativos e Pensionistas: 14,00% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,82% de janeiro a fevereiro de  2021. 

 Março a Dezembro 2021 : Patronal Normal - 16,00%  e  17,00% Patronal Suplementar.
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro  R$       378.969,96  R$      250.451,95  R$       31.283,54  R$          31.283,54  R$                       31.283,54 20/02/2021 03/02/2021

Fevereiro  R$       260.796,43  R$      252.789,45  R$       31.575,72  R$          31.575,72  R$                       31.575,72 20/03/2021 03/03/2021

Março  R$       266.554,55  R$      251.590,36  R$       35.222,55  R$          35.222,55  R$                       35.222,55 20/04/2021 09/04/2021

Abril  R$       261.511,64  R$      252.443,73  R$       35.342,02  R$          35.342,02  R$                       35.342,02 20/05/2021 10/05/2021

Maio  R$       258.759,41  R$      252.443,72  R$       35.342,02  R$          35.342,02  R$                       35.342,02 20/06/2021 15/06/2021

Junho  R$       263.603,97  R$      251.804,34  R$       35.252,54  R$          35.252,54  R$                       35.252,54 20/07/2021 16/07/2021

Julho  R$       262.767,96  R$      249.428,50  R$       34.919,92  R$          34.919,92  R$                       34.919,92 20/08/2021 17/07/2021

Agosto  R$       261.040,41  R$      248.621,84  R$       34.806,99  R$          34.806,99  R$                       34.806,99 20/09/2021 14/09/2021

Setembro  R$       255.871,08  R$      246.944,36  R$       34.572,14  R$          34.572,14  R$                       34.572,14 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       292.131,26  R$      248.864,30  R$       34.840,94  R$          34.840,94  R$                       34.840,94 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       281.861,12  R$      242.517,51  R$       33.798,40  R$          33.798,40  R$                       33.798,40 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       366.056,79  R$      239.292,29  R$       33.358,15  R$          33.358,15  R$                       33.358,15 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$       245.708,23  R$      243.215,21  R$       33.651,81  R$          33.651,81  R$                       33.651,81 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$    3.655.632,81          3.230.407,56            443.966,74               443.966,74                            443.966,74                                   -   

SEGURADO - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO
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DATA DO 

VENCIMENTO 5
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       378.969,96  R$      250.451,95 36.816,44R$       36.816,44R$         -R$                                   36.816,44R$            20/02/2021 03/02/2021

Fevereiro  R$       260.796,43  R$      252.789,45 37.160,05R$       37.160,05R$         -R$                                   37.160,05R$            20/03/2021 03/03/2021

Março  R$       266.554,55  R$      251.590,36 36.983,78R$       36.983,78R$         -R$                                   36.983,78R$            20/04/2021 12/04/2021

Abril  R$       261.511,64  R$      252.443,73 37.109,23R$       37.109,23R$         -R$                                   37.109,23R$            20/05/2021 20/05/2021

Maio  R$       258.759,41  R$      252.443,72 37.109,23R$       37.109,23R$         -R$                                   37.109,23R$            20/06/2021 18/06/2021

Junho  R$       263.603,97  R$      251.804,34 37.015,24R$       37.015,24R$         -R$                                   37.015,24R$            20/07/2021 20/07/2021

Julho  R$       262.767,96  R$      249.428,50 36.665,99R$       36.665,99R$          R$                                      -   36.665,99R$            20/08/2021 20/08/2021

Agosto  R$       261.040,41  R$      248.621,84 36.547,41R$       36.547,41R$          R$                                      -   36.547,41R$            20/09/2021 20/09/2021

Setembro  R$       255.871,08  R$      246.944,36 36.300,82R$       36.300,82R$          R$                                      -   36.300,82R$            20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       292.131,26  R$      248.864,30 36.583,05R$       36.583,05R$          R$                                      -   36.583,05R$            20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       281.861,12  R$      242.517,51 35.650,07R$       35.650,07R$          R$                                      -   35.650,07R$            20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       366.056,79  R$      239.292,29 35.175,97R$       35.175,97R$          R$                                      -   35.175,97R$            20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$       245.708,23  R$      243.215,21 35.752,64R$       35.752,64R$          R$                                      -   35.752,64R$            20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$    3.655.632,81          3.230.407,56            474.869,91               474.869,91                                             -                   474.869,91                                   -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       378.969,96  R$      250.451,95  R$       49.639,57  R$          49.639,57  R$            49.639,57 20/02/2021 03/02/2021

Fevereiro  R$       260.796,43  R$      252.789,45  R$       50.102,87  R$          50.102,87  R$            50.102,87 20/03/2021 03/03/2021

Março  R$       266.554,55  R$      251.590,36  R$       46.041,21  R$          46.041,21  R$            46.041,21 20/04/2021 12/04/2021

Abril  R$       261.511,64  R$      252.443,73  R$       46.197,38  R$          46.197,38  R$            46.197,38 20/05/2021 20/05/2021

Maio  R$       258.759,41  R$      252.443,72  R$       46.197,37  R$          46.197,37  R$            46.197,37 20/06/2021 18/06/2021

Junho  R$       263.603,97  R$      251.804,34  R$       46.080,45  R$          46.080,45  R$            46.080,45 20/07/2021 20/07/2021

Julho  R$       262.767,96  R$      249.428,50  R$       45.645,67  R$          45.645,67  R$            45.645,67 20/08/2021 20/08/2021

Agosto  R$       261.040,41  R$      248.621,84  R$       45.498,05  R$          45.498,05  R$            45.498,05 20/09/2021 20/09/2021

Setembro  R$       255.871,08  R$      246.944,36  R$       45.191,06  R$          45.191,06  R$            45.191,06 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       292.131,26  R$      248.864,30  R$       45.542,41  R$          45.542,41  R$            45.542,41 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       281.861,12  R$      242.517,51  R$       44.380,95  R$          44.380,95  R$            44.380,95 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       366.056,79  R$      239.292,29  R$       43.790,73  R$          43.790,73  R$            43.790,73 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$       245.708,23  R$      243.215,21  R$       44.912,21  R$          44.912,21  R$            44.912,21 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$    3.655.632,81          3.230.407,56            599.219,94               599.219,94                                             -                   599.219,94                                   -   

ESPECIAL - FUNPRECON
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº. 919/2011, artigo 44, com alterações da Lei nº. 1000/2015 ; Lei nº 
1.090/2020 e Decreto 013/2021. 

Servidores Ativos: 14,00 % 

Inativos e Pensionistas: 14,00% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,82% de janeiro a fevereiro de  2021. 

 Março a Dezembro 2021 : Patronal Normal - 16,00%  e  17,00% Patronal Suplementar.
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$   1.026.376,37  R$      796.757,05 99.350,96R$         99.350,96R$       99.350,96R$                        20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro  R$       812.012,38  R$      806.467,01 100.564,73R$      100.564,73R$     100.564,73R$                     20/03/2021 26/02/2021

Março  R$       803.609,35  R$      798.526,67 111.793,64R$      111.793,64R$     111.793,64R$                     20/04/2021 31/03/2021

Abril  R$       800.113,85  R$      791.450,30 110.802,95R$      110.802,95R$     110.802,95R$                     20/05/2021 29/04/2021

Maio  R$       809.477,61  R$      800.186,60 112.026,20R$      112.026,20R$     112.026,20R$                     20/06/2021 28/05/2021

Junho  R$       803.614,37  R$      796.121,66 111.457,10R$      111.457,10R$     111.457,10R$                     20/07/2021 29/06/2021

Julho  R$       813.665,47  R$      802.093,68 112.293,19R$      112.293,19R$     112.293,19R$                     20/08/2021 30/07/2021

Agosto  R$       805.516,97  R$      792.498,98 110.949,92R$      110.949,92R$     110.949,92R$                     20/09/2021 31/08/2021

Setembro  R$       805.335,13  R$      795.865,69 111.421,26R$      111.421,26R$     111.421,26R$                     20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       797.900,06  R$      782.087,73 109.492,35R$      109.492,35R$     109.492,35R$                     20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       789.733,53  R$      779.057,11 109.068,06R$      109.068,06R$     109.068,06R$                     20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       982.472,25  R$      766.335,49 107.287,01R$      107.287,01R$     107.287,01R$                     20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$   1.142.440,80  R$      781.574,51 109.107,04R$      109.107,04R$     109.107,04R$                     20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$ 11.192.268,14        10.289.022,48          1.415.614,41        1.415.614,41                         1.415.614,41                                       -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$   1.026.376,37  R$      796.757,05 117.123,29R$      117.123,29R$     117.123,29R$              20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro  R$       812.012,38  R$      806.467,01 118.550,65R$      118.550,65R$     118.550,65R$              20/03/2021 26/02/2021

Março  R$       803.609,35  R$      798.526,67 117.383,42R$      117.383,42R$     117.383,42R$              20/04/2021 31/03/2021

Abril  R$       800.113,85  R$      791.450,30 116.343,19R$      116.343,19R$     116.343,19R$              20/05/2021 29/04/2021

Maio  R$       809.477,61  R$      800.186,60 117.627,43R$      117.627,43R$     117.627,43R$              20/06/2021 28/05/2021

Junho  R$       803.614,37  R$      796.121,66 117.029,88R$      117.029,88R$     117.029,88R$              20/07/2021 29/06/2021

Julho  R$       813.665,47  R$      802.093,68 117.907,77R$      117.907,77R$     117.907,77R$              20/08/2021 30/07/2021

Agosto  R$       805.516,97  R$      792.498,98 116.497,35R$      116.497,35R$     116.497,35R$              20/09/2021 31/08/2021

Setembro  R$       805.335,13  R$      795.865,69 116.992,26R$      116.992,26R$     116.992,26R$              20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       797.900,06  R$      782.087,73 114.966,90R$      114.966,90R$     114.966,90R$              20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       789.733,53  R$      779.057,11 114.521,40R$      114.521,40R$     114.521,40R$              20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       982.472,25  R$      766.335,49 112.651,32R$      112.651,32R$     112.651,32R$              20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$   1.142.440,80  R$      781.574,51 114.891,45R$      114.891,45R$     114.891,45R$              20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$ 11.192.268,14        10.289.022,48          1.512.486,30        1.512.486,30                                              -                    1.512.486,30                              -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$   1.026.376,37  R$      796.757,05 157.917,32R$     157.917,32R$     R$              157.917,32 20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro  R$       812.012,38  R$      806.467,01 159.841,78R$     159.841,78R$     R$              159.841,78 20/03/2021 26/02/2021

Março  R$       803.609,35  R$      798.526,67 146.130,49R$     146.130,49R$     R$              146.130,49 20/04/2021 31/03/2021

Abril  R$       800.113,85  R$      791.450,30 144.835,48R$     144.835,48R$     R$              144.835,48 20/05/2021 29/04/2021

Maio  R$       809.477,61  R$      800.186,60 146.434,40R$     146.434,40R$     R$              146.434,40 20/06/2021 28/05/2021

Junho  R$       803.614,37  R$      796.121,66 145.690,32R$     145.690,32R$     R$              145.690,32 20/07/2021 29/06/2021

Julho  R$       813.665,47  R$      802.093,68 146.783,18R$     146.783,18R$     R$              146.783,18 20/08/2021 30/07/2021

Agosto  R$       805.516,97  R$      792.498,98 145.027,35R$     145.027,35R$     R$              145.027,35 20/09/2021 31/08/2021

Setembro  R$       805.335,13  R$      795.865,69 145.643,43R$     145.643,43R$     R$              145.643,43 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       797.900,06  R$      782.087,73 143.122,08R$     143.122,08R$     R$              143.122,08 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       789.733,53  R$      779.057,11 142.567,48R$     142.567,48R$     R$              142.567,48 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       982.472,25  R$      766.335,49 140.239,39R$     140.239,39R$     R$              140.239,39 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$   1.142.440,80  R$      781.574,51 143.345,82R$     143.345,82R$     R$              143.345,82 20/12/2021 14/02/2020

TOTAL  R$ 11.192.268,14        10.289.022,48          1.907.578,53        1.907.578,53                                              -                    1.907.578,53                              -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº. 919/2011, artigo 44, com alterações da Lei nº. 1000/2015 ; Lei nº 
1.090/2020 e Decreto 013/2021. 

Servidores Ativos: 14,00 % 

Inativos e Pensionistas: 14,00% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,82% de janeiro a fevereiro de  2021. 
 Março a Dezembro 2021 : Patronal Normal - 16,00%  e  17,00% Patronal Suplementar.
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$           5.151,68  R$           4.418,34  R$         552,29  R$            552,29  R$                             552,29 20/02/2021 10/02/2021

Fevereiro  R$           7.637,54  R$           7.535,00  R$         941,89  R$            941,89  R$                             941,89 20/03/2021 10/03/2021

Março  R$           5.386,27  R$           5.335,00  R$         746,90  R$            746,90  R$                             746,90 20/04/2021 09/04/2021

Abril  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/05/2021 10/05/2021

Maio  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/06/2021 07/06/2021

Junho  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/07/2021 14/07/2021

Julho  R$           5.188,34  R$           4.455,00  R$         623,70  R$            623,70  R$                             623,70 20/08/2021 02/02/2021

Agosto  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/09/2021 10/09/2021

Setembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$           5.610,00  R$           4.235,00  R$         592,90  R$            592,90  R$                             592,90 20/12/2021 10/06/2021

TOTAL  R$         63.263,99  R$         59.858,34  R$      8.200,88  R$         8.200,88  R$                          8.200,88  R$                                      -   
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TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$           5.151,68  R$           4.418,34  R$         649,50  R$            649,50  R$                             649,50 20/02/2021 10/02/2021

Fevereiro  R$           7.637,54  R$           7.535,00  R$      1.107,65  R$         1.107,65  R$                         1.107,65 20/03/2021 10/03/2021

Março  R$           5.386,27  R$           5.335,00  R$         784,25  R$            784,25  R$                             784,25 20/04/2021 09/04/2021

Abril  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                             622,55 20/05/2021 10/05/2021

Maio  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                             622,55 20/06/2021 07/06/2021

Junho  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                             622,55 20/07/2021 14/07/2021

Julho  R$           5.188,34  R$           4.455,00  R$         654,89  R$            654,89  R$                             654,89 20/08/2021 02/02/2021

Agosto  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                                      -    R$                             622,55 20/09/2021 10/09/2021

Setembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                             622,55 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                             622,55 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                             622,55 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                             622,55 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$           5.610,00  R$           4.235,00  R$         622,55  R$            622,55  R$                                      -    R$                             622,55 20/12/2021 10/06/2021

TOTAL  R$         63.263,99  R$         59.858,34  R$      8.799,18  R$         8.799,18  R$                                      -    R$                          8.799,18  R$                  -   
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$           5.151,68  R$           4.418,34  R$         875,70  R$            875,70  R$                             875,70 20/02/2021 10/02/2021

Fevereiro  R$           7.637,54  R$           7.535,00  R$      1.493,44  R$         1.493,44  R$                         1.493,44 20/03/2021 10/03/2021

Março  R$           5.386,27  R$           5.335,00  R$         976,31  R$            976,31  R$                             976,31 20/04/2021 09/04/2021

Abril  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/05/2021 10/05/2021

Maio  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/06/2021 07/06/2021

Junho  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/07/2021 14/07/2021

Julho  R$           5.188,34  R$           4.455,00  R$         815,27  R$            815,27  R$                             815,27 20/08/2021 02/02/2021

Agosto  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/09/2021 10/09/2021

Setembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$           4.286,27  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$           5.610,00  R$           4.235,00  R$         775,01  R$            775,01  R$                             775,01 20/12/2021 10/06/2021

TOTAL  R$         63.263,99  R$         59.858,34  R$    11.135,75  R$       11.135,75  R$                                      -    R$                       11.135,75  R$                  -   
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